
COPIA DI DELIBERAZIONE 

DELLA 

GIUNTA COMUNALE

N. 154 DEL 03-05-2019

Oggetto: 
CONCESSIONE DELLA GALLERIA SANGALLO ALL' UNITRE DI TOLENTINO PER
MOSTRA COLLETTIVA (A.A. 2018/2019).

L'anno  Duemiladiciannove il  giorno Tre del mese di Maggio alle ore 19:50, nella
Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta Comunale.

Presidenza: PEZZANESI GIUSEPPE

Segretario Verbalizzante: il Segretario Generale Dr. PAOLO CRISTIANO

Alla trattazione dell'argomento in oggetto, risultano presenti ed assenti i componenti
della Giunta Signori:

PEZZANESI GIUSEPPE (Sindaco) 
LUCONI SILVIA (Vice Sindaco) 
COLOSI FRANCESCO PIO (Assessore) 
GABRIELLI GIOVANNI (Assessore) 
TATO' SILVIA (Assessore) 
PEZZANESI FAUSTO (Assessore)   ASSENTE 

ASSEGNATI N. 6  IN CARICA N. 6 PRESENTI 5

Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Giunta comunale n. 154 del  03-05-2019 – Pagina 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE  

PREMESSO che l’Associazione Università delle Tre Età di Tolentino chiede l’uso
gratuito  della  Galleria  Sangallo  dal  10  al  28  maggio  2019  per  l’allestimento  e  la
presentazione  al  pubblico  della  mostra  collettiva  di  lavori  prodotti  dai  laboratori  d’arte
organizzati nell’Anno Accademico 2018/2019;

DATO ATTO che
 

- gli  aspetti  organizzativi,  autorizzazioni,  apertura  –  vigilanza  durante  l’apertura  –
chiusura, tutela delle opere in esposizione, promozione e comunicazione, ogni altra
eventuale spesa che si rendesse necessaria all'organizzazione dell’evento sono a
totale ed esclusivo carico della Associazione Università delle Tre Età di Tolentino;

- l’Associazione UNITRE è impegnata al rispetto integrale delle norme relative alla
sicurezza delle persone e delle cose, assicurando l’uso appropriato e consentito
della Galleria Sangallo secondo il criterio del buon padre di famiglia;

- le finalità di UNITRE sono esclusivamente culturali e sociali, senza finalità di lucro
alcuna;

- l’Associazione UNITRE di Tolentino ha contribuito nel corso degli anni allo sviluppo
culturale e sociale della comunità tolentinate, ciò costituendo motivo di interesse
per l’intera cittadinanza;

RITENUTO di poter concedere 

• il Patrocinio del Comune di Tolentino alla mostra collettiva dei lavori prodotti dai
laboratori d’arte organizzati dall'Associazione Università delle Tre Età nell’Anno
Accademico 2018/2019;

• l’uso gratuito della Galleria Sangallo dal 10 al 28 maggio 2019 prossimo ai fini
dell’allestimento e presentazione al pubblico dei materiali prodotti nei laboratori
d'arte organizzati da UNITRE nell’ambito dell’Anno Accademico 2018/2019;

• l'assistenza  logistica  attraverso  la  messa  a  disposizione  di  tavoli,  bacheche
espositive e piante ornamentali per il giorno dell'inaugurazione;

VISTO  il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta, espresso
dal Responsabile dell’Area Segreteria, Dott. Pier Carlo Guglielmi;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO  il  vigente  Regolamento  per  la  concessione  di  contributi,  sovvenzioni,
vantaggi economici; 

VISTO il D. Lgs. 18.8.2000, n. 267;

CON voti favorevoli unanimi espressi con alzata di mano;

     

Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Giunta comunale n. 154 del  03-05-2019 – Pagina 2 di 4



DELIBERA 

1. di concedere:

– il  Patrocinio del Comune di Tolentino alla mostra collettiva dei lavori prodotti  dai
laboratori  d’arte  organizzati  dall'Associazione  Università  delle  Tre  Età  nell’Anno
Accademico 2018/2019;

– l’uso gratuito della Galleria Sangallo alla Associazione Università delle Tre Età di
Tolentino,  dal  10 al  28 maggio 2019,  ai  fini  dell’allestimento e presentazione al
pubblico della mostra collettiva, per i motivi e secondo le modalità tutte di cui alla
premessa e che si intendono qui richiamati;

– l'assistenza  logistica  attraverso  la  messa  a  disposizione  di  tavoli,  bacheche
espositive e piante ornamentali per il giorno dell'inaugurazione;

2. di dare atto che: 

- gli  aspetti  organizzativi,  autorizzazioni,  apertura  –  vigilanza  durante  l’apertura  –
chiusura, tutela delle opere in esposizione, promozione e comunicazione, ogni altra
eventuale spesa che si rendesse necessaria alla organizzazione dell’evento sono a
totale ed esclusivo carico della Associazione Università delle Tre Età di Tolentino;

- l’Associazione UNITRE è impegnata al rispetto integrale delle norme relative alla
sicurezza delle persone e delle cose, assicurando l’uso appropriato e consentito
della Galleria Sangallo secondo il criterio del buon padre di famiglia;

- le finalità di UNITRE sono esclusivamente culturali e sociali, senza finalità di lucro
alcuna.

Inoltre, riscontrati i motivi di necessità ed urgenza, 
con separata votazione favorevole unanime espressa per alzata di mano;

DELIBERA

di dichiarare l’atto deliberativo immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 134, comma 4,
del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Giunta comunale n. 154 del  03-05-2019 – Pagina 3 di 4



Letto, confermato e sottoscritto.

     F.to  IL SINDACO F.to IL SEGRETARIO GENERALE
PEZZANESI GIUSEPPE       PAOLO CRISTIANO

*****
Tolentino li 08-05-2019

Della su estesa deliberazione è stata disposta la pubblicazione all'Albo Pretorio per 
quindici giorni consecutivi con decorrenza dalla data sopra indicata.

Il Responsabile dell'Area Segreteria
      Dott. Pier Carlo Guglielmi

*****

Il presente atto è copia conforme all'originale.

Tolentino li  08-05-2019
Il Responsabile dell'Area Segreteria
      Dott. Pier Carlo Guglielmi

Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Giunta comunale n. 154 del  03-05-2019 – Pagina 4 di 4


	DELIBERA

